
全専各連総発１３号            

令和 5 年 4 月 13 日 

高  等  専  修  学  校  学  校  長  殿  

                    全  国  高  等  専  修  学  校  協  会  

                      会  長   清  水  信  一  

                    特定非営利活動法人  

                     NPO 高等専修教育支援協会  

                      理事長   臼  井  一  智  

  

第 33 回全国高等専修学校体育大会  競技参加のお願い  

 

 陽春の候、校務ますますご繁忙のことと拝察申し上げます。  

 さて、第 33 回を迎えます全国高等専修学校体育大会を、本年度も山梨県の富

士吉田市をメイン会場に別紙要項のとおり開催いたします。  

 つきましては、ここに参加校を募集いたしますので、奮ってお申込みくださ

いますようお願い申し上げます。  

 この大会は、高等専修学校に通う生徒の相互交流の場として、また、心身の

健全な育成をスポーツを通して図る事を目的として平成３年から開催されたも

ので、文部科学省より後援もいただいております。団体戦、個人戦を問わず、

ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。  

 また、参加料の振込等に関しましては、参加募集締め切り後、あらためてご

案内いたします。なお、平成 15 年より（平成 28・ 29 年、令和 3 年を除く）ご

支援いただいておりました（公財） JKA より補助金不交付決定通知文書が届き

ました。今年度は残念ながら JKA 補助を受けることができません。  

そこで今年度に限り、宿泊・交通費に対する補助を、主催団体である全国高

等専修学校協会並びに NPO 高等専修教育支援協会より補助いたします。   

補助規程（案）を含めた参加書類一式は、全国高等専修学校協会ウェブサイ

ト「ニュース・トピックス」（下記 URL・QR コード参照）へアクセスください。

https://www.zenkokukoutousenshugakkoukyoukai.gr.jp/20230413_topic_taiku.html  

 

公

印

省

略 

https://www.zenkokukoutousenshugakkoukyoukai.gr.jp/20230413_topic_taiku.html

